— 1 —

敖政发〔2022〕3号

敖勒召其镇人民政府关于成立防火安全
工作领导小组及工作职责的通知

各嘎查村社区，镇直各部门：

因工作需要，经研究决定，成立敖勒召其镇防火安全工

作领导小组，其组成人员名单及工作职责如下。

一、组成人员

组 长：娜 亚 镇党委副书记、政府镇长

副组长：刘燕飞 镇党委委员、人大主席

乌宁奇 镇党委副书记、政法委员

哈斯巴嘎那 镇党委委员、纪委书记

— 2 —

盛良玉 镇党委委员、政府副镇长

刘 芳 镇党委委员、宣传委员

高学亮 镇党委委员、政府副镇长、人武部长

乔继虎 镇党委委员、组织委员

张广斌 镇政府副镇长

冯玉宏 镇政府副镇长

穆力根 镇政府副镇长（挂职）

何 赳 镇政府副镇长（挂职）

周 勇 镇政府副镇长（挂职）

罗鹏怀 镇综合执法局指导员

苏 慧 镇党群服务中心副主任

余培智 镇综合保障和技术推广中心主任

付晓婷 镇人大专职副主席

嘎日迪 镇综合执法局局长

成 员：刘世富 敖勒召其镇派出所所长

贺彦强 镇平安建设办应急管理室主任

张慧霞 镇平安建设办应急管理室工作人员

张克民 镇平安建设办应急管理室工作人员

各嘎查村社区“两委”负责人。

领导小组下设办公室，办公室设在镇平安建设办应急管

理室，由贺彦强同志担任办公室主任，具体负责全镇防火安

全日常事务。

二、工作职责

(一)认真落实消防安全有关法律、法规和规定，健全消

防安全领导小组制度，明确职责，定期组织召开消防安全领

— 3 —

导小组工作例会或消防安全工作会议，分析研判辖区消防安

全形势，提出消防安全工作目标，组织制定消防安全工作计

划，限时解决消防安全重大问题，部署落实消防安全工作。

(二)推动消防安全网格化工作机制，明确嘎查村，社区

干部网格化责任，确保完成年度消防安全工作目标任务。

(三)针对辖区消防安全工作中存在的突出问题，适时组

织开展消防安全专项整治，对辖区重点领域、重点行业、“三

合一”场所、人员密集场所等火灾易发领域和场所实施常态化

的消防安全隐患排查整治。

(四)建立健全联合执法机制，对拒不整改火灾隐患或存

在较为严重火灾隐患且一时难以整改的场所，开展联合执

法，同时通过媒体曝光，接受社会监督。

(五)在重要活动、重大节日或火灾多发时期，组织执法、

应急管理、消防、市场监管等单位开展联合检查，加强火灾

防范措施。

(六)组织开展多种形式的消防宣传、教育，切实增强全

民消防安全意识，重点做好电动自行车、用火，用电、用气

等火灾风险及“小火亡人”火灾案例的警示宣传教育。

(七)辖区遇发生火灾事故时，应及时赶赴现场，组织施

救，负责组织或相关单位做好事故调查和善后工作，并及时

向上级报告事故及事故处置情况。

三、工作制度

(一)防火工作会议制度。镇政府每年召开一次辖区消防

工作会议，总结年度消防工作，表彰先进部门，部署来年消

— 4 —

防工作。

(二)防火安全检查制度。镇政府在重大节日、重大活动

和火灾多发季节，针对本辖区薄弱环节和重点场所开展消防

安全大检查。

(三)防火安全宣传教育制度。每年的 119 消防日期问，

组织开展一次大规模的消防宣传活动。平时适时开展防火宣

传，对人民群众进行消防知识宣传讲解。

敖勒召其镇人民政府

2022年 3月 30日

敖勒召其镇党政综合办公室 2022年 3月 30日印发